CAMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
ESTADO DA BAHIA

cNPJ No 03.984.483/0001-02

EXM'. SR. PRESTDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS-
ESTADO DA BAHIA.

rNDrc.{ÇÃo N' a,lõv2o2s
Em 08 de março de 2025.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, consoante o disposto no art.
139, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Teixeira de Freitas, INDICA ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que mobilize esÍbrços no sentido de realizar a conclusão da
sede administrativa e Construção de uma (01) Quadra Poliesportiva no Distrito de Vila
Mariúa.

JTTSTIT'I(]ATIVA

A quadra poliesportiva não só serve como um espaço de lazer pla a comunidade, mas

também é um importante local recreativo para os alunos da escola municipal local. Isso
proporciona aos estudantes a opoÍunidade de praticar esportes, participar de atividades fisicas
e promover a socialização entre eles. Além disso, um ambiente assim pode contribuir para o
desenvolvimento de habilidades como trabalho em equipe e disciplina. pois a sede

administrativa pode melhorar a gestão local na segurança dos equipamntos pertencente ao
municipio.

Portanto e" pelo exposto, que submetemos aos excelenlíssimos Pares esta indicação que,

esperamos, venha a merecer a aprovação deste egregio Plenário.

Sala das Sessões, 08 de março de 2025

J Lice lio Conceiçáo de Silvâ

R,§§\§ss

§'-§-*

Rua Massanori Nagao, 64 - Centro - CEP 45.995-021 -Teixeira de Freitas - Ba

Fone: (73) 3291-5460 - Fax: 73 l0ll-5474 -
wu^ r.camaratf.ba.oov.br - camara@camaratf.ba.gov.br